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1 DETALJPLANENS SYFTE 

Detaljplanens syfte uttrycker kortfattat vad detaljplanen ska möjliggöra samt vilka 
värden på platsen eller i omgivningen som detaljplanen ska förhålla sig till. 

1.1 SYFTE 
Syftet med ändringen av detaljplanen är att möjliggöra utökning av befintlig byggnad 
samt göra befintlig byggnad planenlig.  
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2 BESKRIVNING AV DETALJPLANEN 

Planbeskrivningen innehåller en redovisning av detaljplanens huvuddrag samt de 
överväganden som legat till grund för detaljplanens utformning.  

2.1 HELA DETALJPLANEN 
Fastighetsägaren önskar tillskapa lokalyta för uthyrning till andra företagare eller till 
sig själva vid behov av mer plats. Detta genom en utbyggnad av befintlig huskropp. 
Utbyggnationen beräknas uppgå till cirka 450 kvadratmeter och följa samma storlek 
och form som nuvarande byggnad. 

Byggnaden som finns på fastigheten i dag är delvis placerad på prickad mark, det vill 
säga mark som inte får bebyggas. Byggnaden avses förlängas i samma riktning som 
den ligger i dag, vilket innebär att det delvis skulle ske på prickad mark. Ändringen 
av detaljplanen innebär att prickmarken som byggnaden är belägen på tas bort, vilket 
möjliggör ytterligare byggnation på mark som i dag inte får förses med byggnad. 

 
Illustration av framtida byggnad. 
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Illustration av framtida byggnad ovanifrån. 

En del av fastigheten Kvidinge 181:3, nordöst om Kvidinge 181:1, har inkluderats i 
planområdet. Detta på grund av att del av fastigheten Kvidinge 181:3 skulle ha saknat 
höjdangivelse vid ett antagande av ändringen av detaljplanen. Det bedöms därför 
lämpligt att inkludera området och sätta en höjdangivelse, för att undvika risken för 
olämplig byggnation på ytan.  

Den del av detaljplanen som berörs av ändringen har användningen “Jm – 
småindustri”, och tillåter icke störande verksamheter. Området har bebyggelsefritt 
område där en trädrad breder ut sig. Ändringen av detaljplan möjliggör för en 
expansion av den befintliga byggnaden utan att göra ingrepp på de naturvärden som 
finns på platsen. Området för ändringen omgärdas av jordbruksmark i öster och söder 
och ramas in av Västra Storgatan i norr och en cykelbana i väster. Norr om Västra 
Storgatan finns friliggande enbostadshus samt en gård där en vävförening huserar. 

Den nu gällande detaljplanen i sin helhet medger småindustri i planens västra del 
(den del som berörs av ändringen) och bostäder i den östra delen. Inom planen finns 
gröna stråk i form av parkmark.  

Syftet med ändringen av detaljplanen är förenlig med den nu gällande detaljplanen 
samt gällande översiktsplan och kommunens ställningstagande för verksamheter.  

2.2 GENOMFÖRANDETID 
Genomförandetiden är 10 år från det datum som ändringen av detaljplanen vinner 
laga kraft. 

2.3 ALLMÄN PLATS 
Inom planområdet finns allmän plats med användningen ”gata”. Syftet med 
användningen är att möjliggöra utfart från fastigheten till Västra Storgatan.  
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2.4 KVARTERSMARK 
Kvartersmarken inom området för ändringen av detaljplanen har användningen ”Jm – 
småindustri”. Endast icke störande verksamheter tillåts. Ändringen av detaljplanen 
medför en utbyggnation av den befintliga byggnaden, som medför ökade möjligheter 
för verksamheten som i dag finns på platsen. Expanderingen kommer innebära 
möjlighet för företag inom bygg- och VA-branscher att hyra in sig och magasinera 
utrustning. Företagen kan hämta och lämna utrustning på väg till och från uppdrag 
och har på så sätt en tydlig samlingspunkt för förvaring. Ett genomförande av 
ändringen medför utökad byggrätt för icke störande verksamheter och detaljplanens 
befintliga användning bibehålls således. 

Befintlig prickmark längs planområdets södra ände, där en trädrad har vuxit upp, 
bibehålls. Den vändplats som finns framför befintlig byggnad i dag kommer kvarstå 
och det är också här som utbyggnationen avses att ske.  

2.5 BEFINTLIGT 
Planområdet för ändringen har en yta av cirka 5 000 kvadratmeter och är beläget i 
västra Kvidinge, i utkanten av Kvidinge tätort. Fastigheten är omgiven av 
jordbruksmark i öster, söder och väster. Norr om fastigheten finns villabebyggelse.  

 
Ortofoto över området, fastigheten markerad i rött. 

Inom planområdet finns i dag en byggnad på 480 kvadratmeter, belägen i 
fastighetens sydöstra del, som används för småindustriändamål. Väster om 
byggnaden finns en grusad yta på cirka 1 320 kvadratmeter som används som 
vändplats. Resterande del av fastigheten består av klippt gräs samt buskage och träd. 
Längs planområdets södra gräns finns en trädrad bestående av poppel. Fastigheten 
har en asfalterad utfart mot Västra Storgatan. 
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Befintlig byggnad på fastigheten.  

 
Grusad yta väster om byggnaden samt skyddsplantering i fastighetens södra gräns. 
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Vy från Västra Storgatan. 

 

 
Utdrag från primärkartan. Halva den befintliga byggnaden är placerad på prickad mark. 
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2.6 VARFÖR ÄNDRING AV DETALJPLAN VALTS 
Enligt 2 kap. 15 § i Boverkets föreskrifter och allmänna råd om planbeskrivning ska 
planbeskrivningen innehålla en motivering till varför ändring av detaljplan har valts, i 
stället för att ta fram en ny detaljplan.  

I det aktuella fallet innebär ändringen ett borttagande av egenskapsbestämmelse på 
kvartersmark, för att göra en befintlig byggnad planenlig samt tillåta viss 
expandering. Ytan med bestämmelsen prickmark löper som en sex meter bred och 93 
meter lång remsa i planområdets kant och innebär sammantagen en ringa förändring i 
den nu gällande detaljplanen. Aktuell prickmark har inget definierat syfte i nu 
gällande detaljplan och ändringen bedöms inte medföra stora konsekvenser för 
närliggande fastigheter. Ändringen innebär även ändrad höjdangivelse, en begränsad 
exploateringsgrad till följd av borttagande av u-område samt ändrad användning av 
allmän platsmark, för att göra befintlig utfart planenlig.  

Ändringen av detaljplan bedöms inrymmas under syftet med den nu gällande 
detaljplanen, som är att möjliggöra för bostäder och mindre industri ”av sådan 
beskaffenhet som inte är störande för de kringboende.” Inom aktuellt område 
betecknas marken som ”Jm, småindustri”. Borttagande av prickmark medger fortsatt 
användningen småindustri och inskränker således inte på planens syfte. Ändringen 
innebär även att den befintliga byggnaden inom planområdet planenliggörs.  

Kommunen gör därmed bedömningen att åtgärderna faller inom ramen för ändring av 
detaljplan. 

Om föreslagen ändring antas och vinner laga kraft ersätts den tidigare detaljplanen 
med ändringsplanen. Tidigare gällande detaljplan upphör att gälla inom planområdet, 
men fortsätter att gälla som tidigare utanför det nu aktuella planområdet. Den tidigare 
gällande planbeskrivningen gäller fortsatt, med denna planbeskrivning som bilaga. 

3 MOTIV TILL DETALJPLANENS REGLERINGAR 

Här redovisas motiven till de enskilda regleringarna i detaljplanen. Redovisningen 
görs utifrån detaljplanens syfte och andra kapitlet plan- och bygglagen. 

3.1 MOTIV TILL REGLERINGAR 
Hit hör de motiv till regleringar som avses i 2 kap. 3 § i Boverkets föreskrifter och 
allmänna råd om planbeskrivning. 

ANVÄNDNING AV ALLMÄN PLATS 
Gata  

Användningen gata tillämpas för områden avsedda främst för trafik inom en ort eller 
för trafik som har sitt mål vid gatan. I användningen ingår även komplement som 
behövs för gatans funktion. Den yta som i ändringen av detaljplanen omfattas av 
bestämmelsen ”Gata” har tidigare haft bestämmelsen ”Park eller plantering”. 
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Eftersom utfartsförbudet längs gatan har justerats ändras användningen, så utfart sker 
över gata och inte över parkmark. 

EGENSKAPSBESTÄMMELSER FÖR KVARTERSMARK 
Prickad mark – Marken får inte förses med byggnad 

Egenskapsbestämmelsen prickmark (”marken får inte förses med byggnad”) tas bort 
för en del av planen. Detta för att möjliggöra en utbyggnad av befintlig byggnad, 
samt göra den befintliga byggnaden planenlig. Den befintliga byggnaden är 
planstridig i dag och en ändring av planen medger byggnadens utformning nu såväl 
som medger en utbyggnad på sikt. Fastighetsägaren får på så sätt en utökad byggrätt 
och ökade möjligheter att expandera sin verksamhet. Det finns i dagsläget inga 
grannar som angränsar till den aktuella fastigheten, utan den omgärdas av 
jordbruksmark och gata.  

Utfartsförbud 

Det utfartsförbud som löper längs fastighetsgränsens norra ände justeras för att göra 
befintlig utfart planenlig, genom att kortas cirka 12,5 meter. Detta innebär att utfarten 
från fastigheten fortsatt kommer vara belägen på det som i befintlig detaljplan 
betecknas som parkmark, för att ansluta till Västra Storgatan. Utfarten är i dag 
planstridig och har asfalterats. Gatan som utfarten ansluter till har anpassats utifrån 
utfartens placering och avskiljare mellan trottoar och bilväg har placerats med släpp 
för utfarten. Det bedöms således vara motiverat att anpassa bestämmelsen i 
detaljplanen så utfartsförbudet överensstämmer med den faktiska utformningen på 
platsen.  

Högsta totalhöjd 

För ändringen av detaljplanen har den tidigare angivelsen ”högsta byggnadshöjd” 
ersatts av ”högsta totalhöjd”. Detta eftersom planen är upprättad enligt BFS 2020:5 
och bestämmelsen byggnadshöjd då har utgått. För att ge tydligare stöd vid 
efterföljande tolkning och göra befintlig byggnad planenlig används därför 
bestämmelsen ”högsta totalhöjd” och höjden är satt till åtta meter. 

Största byggnadsarea är angivet värde i % av fastighetsarean inom 
egenskapsområdet 

För ändringen av detaljplanen anges en största byggnadsarea på 40 % av 
fastighetsarean inom egenskapsområdet. Detta medför en byggrätt på cirka 2 000 
kvadratmeter. Användningen tillämpas för att kompensera för den prickmark som har 
tagits bort, men även för att begränsa byggrätten i förhållande till den nu gällande 
detaljplanen. I den nu gällande planen anges ingen begränsning i byggrätten, utöver 
de områden med prickmark som begränsar möjligheterna för byggnation. Byggrätten 
i den nu gällande detaljplanen medger byggnation på cirka 2 553 kvadratmeter inom 
fastigheten, eller cirka 51 %. Det bedöms dock behövligt att begränsa byggrätten för 
att motverka att framtida byggnation får en alltför betydande inverkan på 
omgivningen.  

U-område – Markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar 
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I den tidigare gällande detaljplanen finns ett markreservat för underjordiska ledningar 
tvärs igenom planområdet. Detta har nu tagits bort, för att möjliggöra ökad flexibilitet 
gällande byggrätten. Markreservatets syfte var kopplat till en befintlig ledning som 
inte används och inget framtida behov av att nyttja ledningen finns.  

4 PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR 

Här följer en redovisning av planeringsförutsättningarna, det vill säga de 
förutsättningar på platsen och i omgivningarna som har haft betydelse för planens 
utformning och omfattning. Här beskrivs vilka värden och karaktärsdrag som kan ha 
betydelse för planen men också vilka risker och utmaningar som hanteras i 
planarbetet. Redovisningen innehåller också en sammanfattning av innehållet i de 
planeringsunderlag som har använts och vilka slutsatser som har varit relevanta för 
detaljplanens utformning och omfattning. 

4.1 KOMMUNALA 

4.1.1 DETALJPLAN  

Den ursprungliga stadsplanen för Kvidinge omfattar hela Kvidinge tätort. Planen 
vann laga kraft 1940-02-23 och sedan dess har nya detaljplaner tagits fram för delar 
av Kvidinge.  

För aktuellt område finns en ändring av detaljplan som vann laga kraft 1984-09-06. 
Planen anger användningen småindustri ”av sådan beskaffenhet att närboende ej 
vållas olägenheter med hänsyn till sundhet, brandsäkerhet och trevnad”. 
Byggnadshöjden är begränsad till sju meter. I öst-västlig riktning i planområdets 
södra kant sträcker sig två olika egenskapsområden för prickad mark. Området längst 
söderut anges med egenskapsbestämmelsen ”pl – skyddsbälte” och ska anordnas som 
planterat skyddsområde. Området får inte bebyggas eller användas för upplag eller 
parkering. Den andra ytan med prickad mark, som finns i den södra delen, får inte 
förses med byggnad. Syftet med bestämmelsen står dock inte beskriven. I mitten av 
fastigheten finns ytterligare ett egenskapsområde med prickad mark samt 
bestämmelsen ”u – ledningsområde”. 

Detaljplanen anger även ett utfartsförbud mot Västra storgatan. Förbudet sträcker sig 
längs fastighetsgränsen, med ett släpp på cirka 20 meter i nordvästra hörnan av 
fastigheten. Den befintliga utfarten från fastigheten till Västra storgatan är belägen 
där det är utfartsförbud. 
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Nu gällande detaljplan – ”Förslag till ändring och upphävande av stadsplan för sydvästra 
Kvidinge”, 1984-09-06. Området för ändringen markerat med rött. 

Norr om planområdet, på andra sidan Västra Storgatan, gäller ”Förslag till stadsplan 
för Kvidinge municipalsamhälle” från 1940-02-23. Planen medger ”kvartersmark för 
bostadsändamål, öppet byggnadssätt”. 
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Utsnitt av "Förslag till stadsplan för Kvidinge municipalsamhälle från år 1940. 

4.1.2 OMRÅDESBESTÄMMELSER  

Inga områdesbestämmelser finns inom planområdet.  

Strax söder om planområdet finns områdesbestämmelser som vann laga kraft 1991-
06-24, som innebär krav på bygglov för att uppföra byggnader samt krav på att söka 
tillstånd för upplag inom det berörda området. 

4.1.3 PLANBESKED  

Positivt planbesked för ändringen av detaljplanen gavs i kommunstyrelsen 2023-02-
08 § 23. 

4.1.4 ÖVERSIKTSPLAN 

Området som ändringen av detaljplanen berör ligger inom mark som i 
översiktsplanen pekas ut som landsbygd. Fastigheten ligger inte inom det område 
som benämns ”förtätningsområde”, men är belägen angränsande till Kvidinge tätort 
och förtätningsområdet. Fastigheten är i dag redan bebyggd och en utbyggnation 
skulle ske inom ett redan exploaterat område.  

Ändring av detaljplanen innebär förtätning inom en redan befintlig fastighet, vilket 
följer översiktsplanens intention om att förtätning ska prioriteras före 
ianspråktagande av jordbruksmark. I ÖP 2021 finns även ett ställningstagande kring 
verksamheter: ”Förtätning i befintliga verksamhetsområden ska prioriteras framför 
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exploatering av ny jordbruksmark, för ett effektivt och hållbart nyttjande av marken”. 
Ändringen av detaljplanen bedöms följa ställningstagandet och anses således vara 
förenlig med översiktsplanen. 

 
Utdrag från markanvändningskartan i ÖP 2021. Planområdet markerat i rött.  

4.2 REGIONALA 

4.2.1 REGIONPLAN 

En av planeringsstrategierna i Regionplan för Skåne 2022-2040 anger att Skåne ska 
växa effektivt med en balanserad och hållbar mark- och vattenanvändning, genom en 
effektiv mark- och vattenanvändning där lägen med goda kommunikationer tas 
tillvara. På så sätt finns potential att bidra till positiva effekter för arbetsmarknad och 
näringsliv. Kvidinge pekas ut som en strategisk nod, ett samlingsbegrepp som 
används för att synliggöra mindre orter som är betydelsefulla ur ett regionalt och 
funktionellt perspektiv. Noderna beskrivs som väsentliga för en levande landsbygd 
och bidrar till ett mer varierat utbud av attraktiva boende- och livsmiljöer i hela 
Skåne.  

Under tematiska fördjupningar lyfts vikten av att planera och placera bostäder, 
verksamheter, service och infrastruktur med hänsyn till framtida livskvalitet och 
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tillväxt. Utgångspunkten är det flerkärniga Skåne där invånarna får större tillgång till 
bland annat arbete, samtidigt som en hushållning med mark och vatten sker. 

Ändringen av detaljplanen bedöms följa intentionerna i regionplanen genom sin 
lokalisering i ett redan etablerat område med god närhet till väg 21. Vidare bidrar 
ändringen av detaljplanen till utbyggnad som gynnar verksamheten som finns på 
platsen, vilket i sin tur främjar det lokala näringslivet och bidrar till att ytterligare 
stärka Kvidinges position som strategisk nod. 

Planeringsprincipen ”Utveckla bebyggelsen utifrån befintliga strukturer och genom 
förtätning i strategiska lägen” kan anses uppfyllas genom att redan ianspråktagen 
mark nyttjas för en utbyggnad i ett redan etablerat läge.  

4.3 RIKSINTRESSEN 

4.3.1 TOTALFÖRSVAR 

Planområdet omfattas av Riksintresse för totalförsvaret genom Väderradar Bjäre 
(Beteckning TM0093). 

Detta område riskerar främst att skadas av vindkraftsetableringar för nära 
väderradarn. En radie om fem kilometer från anläggningar utgör stoppområde för 
vindkraftverk och en borte maxgräns på cirka 50 kilometer utgör påverkansområde. 
Där måste särskilda analyser genomföras för att säkerställa att ingen skada sker. 

För att säkerställa att ingen skada sker på de riksintressen som omfattas av sekretess 
och därför inte kan redovisas öppet på karta, är hela landets yta samrådsområde för 
objekt högre än 20 meter utanför tätort och högre än 45 meter inom tätort. Det 
innebär att alla ärenden avseende höga objekt måste skickas på remiss till 
Försvarsmakten. 

4.4 MILJÖKVALITETSNORMER 
Miljökvalitetsnormer är bestämmelser om den lägsta godtagbara miljökvalitet och är 
juridiskt bindande. Enligt 2 kap. 10 § plan- och bygglagen (2010:900) ska 
miljökvalitetsnormer (MKN) följas vid planläggning.  

Arbetet med miljökvalitetsnormer utgår från kunskapen om vad människan och 
naturen tål för miljöbelastning utifrån ekonomiska och tekniska förhållanden på 
platsen. Miljökvalitetsnormerna avser både utsläpp till luften och till vattnet från mer 
diffusa utsläppskällor som till exempel utsläpp från olika trafikslag.  

Det finns miljökvalitetsnormer för luft, vatten och omgivningsbuller. 

4.4.1 LUFT 

I luftkvalitetsförordningen (2010:477) återfinns de svenska miljökvalitetsnormerna 
för utomhusluft. Normerna bidrar till att skydda människors hälsa och miljön samt att 
uppfylla krav i EU-direktiven 2008/50/EG och 2004/107/EG. I Åstorp genomförs 
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regelbundet mätningar av luftkvaliteten för att kontrollera att luftkvalitetsnormen inte 
överskrids. 

4.4.2 VATTEN 

År 2000 trädde EU:s gemensamma vattendirektiv i kraft vilket syftar till att 
säkerställa god vattenkvalitet i Europas yt- och grundvatten. Samtliga Sveriges 
vattenförekomster har klassats utifrån ekologisk och kemisk status. 
Vattenförekomsterna har även fastställda miljökvalitetsnormer (MKN) vilka anger 
vilken kemisk och ekologisk status vattenförekomsten ska uppnå samt till vilket år 
statusen ska vara uppnådd. 

Målet är att alla vattenförekomster skall nå god status till senast 2027 och kvaliteten 
får inte försämras. 

4.4.3 BULLER 

Miljökvalitetsnormen för omgivningsbuller är en slags målsättningsnorm. Normen 
följs när strävan är att undvika skadliga effekter på människors hälsa av 
omgivningsbuller. Det är kommuner och myndigheter som ansvarar för att 
miljökvalitetsnormer följs. Detta fråntar dock inte olika verksamhetsutövare att 
genom sin egenkontroll sträva efter att begränsa bullerstörningar.  

Miljökvalitetsnormen omfattar omgivningsbuller från större vägar, järnvägar och 
flygplatser i hela Sverige. 

Planområdet ligger cirka 170 meter från väg 21, som är en förhållandevis frekvent 
trafikerad väg. Planen bedöms inte påverkas av yttre buller. 

4.5 MILJÖ 

4.5.1 DAGVATTEN 

Inom planområdet tas dagvatten om hand av kommunen via dagvattenledningar. Det 
finns inga lågpunkter där dagvatten ansamlas inom eller i nära anslutning till 
planområdet och marken har god infiltrationsförmåga. 

4.6 HÄLSA OCH SÄKERHET 

4.6.1 OMGIVNINGSBULLER  

Det förekommer visst omgivningsbuller från väg 21. Eftersom planområdet inte 
medger stadigvarande vistelse (som exempelvis bostäder) bedöms inte bullernivåerna 
leda till hälso- eller säkerhetsrisker utifrån den tilltänkta användningen på platsen.  

4.6.2 RISK FÖR OLYCKOR  

Användningen som avses inom planområdet förväntas inte medföra större risker 
ifråga om olyckor. Om förvaring av oljor och kemikalier förekommer ska detta ske 
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invallat i enlighet med miljökontorets krav och riktlinjer. Eventuella kemikalier ska 
förvaras separat.  

4.6.3 RISK FÖR ÖVERSVÄMNING  

Det finns inga lågpunkter där vatten ansamlas vid kraftiga skyfall inom eller i 
anslutning till planområdet. Risken för översvämning bedöms således som låg. 

4.7 GEOTEKNISKA FÖRHÅLLANDEN  
Inom och omkring planområdet består jordarten av postglacial sand. Jordarten har 
hög genomsläpplighet, vilket innebär god infiltrationsförmåga.  

4.8 HYDROLOGISKA FÖRHÅLLANDEN  
Marken har god infiltrationsförmåga.  

Sydvästra Kvidinge tillhör avrinningsområde till Vege å. Längs Västra Storgatan 
finns ett mindre mindre avrinningsområde. 

4.9 KULTURMILJÖ 

4.9.1 FORNLÄMNINGAR  

Det finns inga kända eller misstänkta fornlämningar inom planområdet.  

Om fornlämningar påträffas i samband med markarbeten inom planområdet ska 
arbetet omedelbart avbrytas och enligt 2 kap. 10 § i Lag om Kulturminnen med mera 
(SFS: 1988:950) ska länsstyrelsen kontaktas omgående. 

4.10 FYSISK MILJÖ  
Strax väster om planområdet finns en bensinstation och en kombinerad 
livsmedelsbutik/kiosk/restaurang. Längs planområdets västra gräns löper en cykelväg 
som förbinder Åstorp med Kvidinge. Norr om planområdet finns ett bostadsområde 
bestående av villor från olika tidsepoker samt en gård. Öster om planområdet finns 
jordbruksmark och en bit söder om planområdet löper väg 21 mellan Åstorp och 
Klippan. 

4.11 TEKNIK  
Det finns ledningar för vatten- och avlopp, tele och el i närheten av planområdet. 
Inom planområdet finns serviskabel. 

4.12 TRAFIK  

4.12.1 BILTRAFIK 
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Angöring till planområdet görs via Västra Storgatan, som i sin tur ansluter till väg 21. 
Väg 21 är en frekvent trafikerad riksled och vid utfart från Kvidinge saknas påfartsfil. 

4.12.2 GÅNG- OCH CYKELTRAFIK 

Längs planområdets västra sida löper en gång- och cykelväg som förbinder Kvidinge 
med Åstorp. Längs Västra Storgatan, som löper längs planområdets norra sida, finns 
kombinerad gång- och cykelväg på ena sidan av bilvägen.  

 
Vy från Västra Storgatan i östlig riktning. Cykelvägen mot Åstorp t.h. i bild. 

  



Ändring av detaljplan för Kvidinge 181:1 i Kvidinge, Åstorps kommun 

 

19 (25) 

5 PLANERINGSUNDERLAG 

Här redovisas en sammanställning av de planeringsunderlag som legat till grund för 
detaljplanens omfattning och utformning.  

5.1 KOMMUNALA 

5.1.1 DETALJPLAN 

Förslag till upphävande och ändring av stadsplan för sydvästra Kvidinge, Åstorps 
kommun, Kristianstads län. Laga kraft 1984-09-06. 
(https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/1167-P84-
0628.pdf)   

Förslag till stadsplan för Kvidinge municipalsamhälle. Laga kraft 1940-02-23. 
(https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/11-KVS-26-
40.pdf)  

Ändring av detaljplan för västra delen av Kvidinge samhälle, Åstorps kommun, 
Kristianstads län. Laga kraft 1996-03-04. 
(https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/1167-P95-
1218.pdf)  

5.1.2 GRUNDKARTA 

Grundkartan är upprättad genom utdrag ur Åstorps kommuns kartdatabas 2023-03-
30. Koordinatsystem SWEREF 99 13 30, RH 2000. 

5.1.3 ÖVERSIKTSPLAN 

ÖP 2021 – översiktsplan för Åstorps kommun. Beslutad i kommunfullmäktige 2022-
02-28 § 25. (ÖP 2021 - Översiktsplan för Åstorps kommun (perstorp.se)) 

5.1.4 UNDERSÖKNING ENLIGT 6 KAP. 6§ MILJÖBALKEN (1998:808) 

Undersökning av betydande miljöpåverkan, daterad 2023-04-21. 

5.1.5 SÄRSKILT BESLUT OM BETYDANDE MILJÖPÅVERKAN 

Beslut om betydande miljöpåverkan fattades 2023-04-21. 

5.2 REGIONALA 

5.2.1 REGIONPLAN 

Regionplan för Skåne 2022-2040. Antagen av regionfullmäktige 2022-06-14. 
(Regionplan för Skåne 2022-2040 (arcgis.com))  

https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/1167-P84-0628.pdf
https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/1167-P84-0628.pdf
https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/11-KVS-26-40.pdf
https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/11-KVS-26-40.pdf
https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/1167-P95-1218.pdf
https://gisportal.perstorp.se/dokument/%C3%85storp/Detaljplaner/PDF/1167-P95-1218.pdf
https://gisportal.perstorp.se/portal/apps/MapSeries/index.html?appid=9b59b596ee624a668a916a5ae47df686
https://experience.arcgis.com/experience/a35ec0bb48554692ad6684a253d79b6c
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6 KONSEKVENSER 

Här redovisas detaljplanens konsekvenser.  

6.1 FASTIGHETER OCH RÄTTIGHETER  
Planområdet utgörs av fastigheten Kvidinge 181:1. Genomförande av planändringen 
medför ett upphävande av en ledningsrätt som löper tvärs igenom planområdet. 
Ledningsrätten nyttjas inte i dagsläget och ledningsägaren ser inget framtida behov 
av att nyttja den. Ett upphävande bedöms således inte medföra några negativa 
konsekvenser.   

6.2 NATUR 

6.2.1 GRÖNOMRÅDE  

Den trädrad som finns inom planområdet bibehålls och utbyggnad av befintlig 
byggnad sker på grusad mark. Buskage och gräsytor förväntas således bevaras och 
ändringen bedöms därför inte medföra konsekvenser för grönområden inom eller i 
närheten av planområdet. En liten yta som i den nu gällande detaljplanen har 
betecknats som ”park eller plantering” får ändrad användning, till ”gata”. I realiteten 
är dock redan marken ianspråktagen som gatuändamål och ändringen medför således 
inga konsekvenser för grönområden. 

6.2.2 LANDSKAPSBILD  

Ändringen av detaljplanen medför viss förändrad landskapsbild genom att befintlig 
huskropp byggs ut och förlängs. Dock bedöms förändringen vara av ringa karaktär 
och inte påverka landskapsbilden negativt.  

6.3 MILJÖ 

6.3.1 STÄLLNINGSTAGANDE 4 KAP. 33 B § PLAN- OCH BYGGLAGEN 
(2010:900) 

Planen bedöms inte medföra betydande miljöpåverkan, vilket framgår av den 
undersökning av betydande miljöpåverkan som har genomförts. Den utbyggnad som 
ändringen av planen medger är av mindre omfattning och förväntas inte påverka 
miljörelaterade frågor. Den minskade uppsamlingen av dagvatten som planen leder 
till är av liten omfattning och det finns goda möjligheter för infiltration i marken 
omkring byggnaden.  

6.3.2 DAGVATTEN 

Genom utökning av befintlig byggnad hårdgörs mark som i dag är grusad. 
Utbyggnaden kommer medföra att cirka 450 kvadratmeter hårdgjord yta tillkommer 
inom planområdet, vilket medför viss ökning av dagvattenansamling på resterande 
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markyta. Vid ökat hårdgörande behöver dagvatten samlas upp. För att underlätta 
fördröjning av dagvatten är kompensationsåtgärder eftersträvansvärt. Gröna tak kan 
nyttjas som ett sätt att fördröja dagvatten och de bidrar även till bättre mikroklimat i 
jämförelse med exempelvis svarta plåttak.  

Planområdet är inte beläget inom lågpunktsområde och infiltrationen är sammantaget 
väl fungerande i dagsläget, varför den påverkan som ändringen av detaljplanen 
medför bedöms som ringa. 

6.4 MILJÖKVALITETSNORMER 

6.4.1 LUFT 

Den ökning av trafik som utbyggnaden förväntas generera är ringa. Förutsatt att 
tomgångskörning undviks bedöms därför inte utsläppen öka. Genomförande av 
ändringen av detaljplanen medför således inga negativa konsekvenser gällande 
miljökvalitetsnormer för luft. 

6.4.2 VATTEN 

Genomförande av ändringen av detaljplanen bedöms inte påverka vattenrecepient.  

6.4.3 BULLER 

Genomförande av ändringen av detaljplanen bedöms inte medföra några 
konsekvenser gällande möjligheten att följa miljökvalitetsnormer för buller. 
Planområdet är beläget cirka 170 meter från väg 21, som redan i dagsläget genererar 
visst buller. Ändringen bedöms dock inte förändra bullersituationen eller generera 
mer buller till kringliggande fastigheter.  

6.5 HÄLSA OCH SÄKERHET 

6.5.1 BERÄKNING AV OMGIVNINGSBULLER 

Planen omfattar inte byggnader för bostadsändamål och en redovisning av beräknade 
värden för omgivningsbuller anses obehövligt, i enlighet med 4 kap. 33a § PBL. 

6.5.2 ÖVERSVÄMNING 

Detaljplanen möjliggör för visst hårdgörande av marken. Genomförande av 
ändringen av detaljplanen bedöms dock inte medföra ökad risk för översvämning. 

6.5.3 OLYCKOR 

Förutsatt att eventuell förvaring av kemikalier och dylikt sker enligt miljökontorets 
krav och riktlinjer bedöms inga negativa konsekvenser följa på ett genomförande av 
ändringen av detaljplanen.  
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6.6 RIKSINTRESSE 
Inga riksintressen påverkas av ändringen av detaljplanen. 

6.7 TRAFIK 

6.7.1 MOTORTRAFIK  

Viss ökning av motortrafik kan tillkomma vid genomförande av ändringen av 
detaljplanen. Dock bedöms den ökade trafikmängden som så pass ringa att inga 
negativa konsekvenser beträffande motortrafik följer på ett genomförande av 
ändringen. 

6.7.2 GÅNG- OCH CYKELTRAFIK 

Ändringen av detaljplanen bedöms inte medföra konsekvenser för gång- och 
cykeltrafik.  
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7 GENOMFÖRANDEFRÅGOR 

7.1 FASTIGHETSRÄTTSLIGA FRÅGOR 
Detaljplanen ger inte upphov till fastighetsrättsliga ändringar. 

7.2 TEKNISKA FRÅGOR 

7.2.1 UTBYGGNAD VATTEN OCH AVLOPP 

Eventuellt utbyggnad av faciliteter som kräver vatten och avlopp ska anslutas till det 
kommunala VA-nätet. 

7.2.2 RÄTTIGHETER 

Det finns i dag en ledningsrätt som löper tvärs igenom planområdet. Planens 
genomförande innebär att ledningsrätten behöver upphävas. Lantmäteriförrättning för 
upphävande av ledningsrätten bekostas av fastighetsägaren tillika sökande av 
detaljplanen. Vid en framtida flytt av ledningen får den som initierar flytten bekosta 
åtgärden. Vid upphävande av ledningsrätt kan ersättning för eventuella ekonomiska 
skador som drabbar ledningshavaren till följd av åtgärden komma att bli aktuellt. 
Bestämmelser om detta finns i ledningsrättslagen.  

7.3 EKONOMISKA FRÅGOR 

7.3.1 PLANEKONOMISK BEDÖMNING 

Fastighetsägaren/exploatören ansvarar för utbyggnaden inom kvartersmark samt 
bekostar framtagandet av ändringen av detaljplanen.  

7.3.2 PLANAVGIFT 

Kommunen avser inte ta ut planavgift i samband med bygglov. 

7.3.3 DRIFT VATTEN OCH AVLOPP 

Exploatören bekostar omläggning av kommunala ledningar om dessa skulle behöva 
flyttas på grund av planerad bebyggelse. 

7.4 ORGANISATORISKA FRÅGOR 

7.4.1 TIDPLAN 

Observera att tidplanen är preliminär. 

• Samråd: sommar/höst 2023 
• Granskning: sommar 2024 
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• Antagande: höst 2024 
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